

MES

2024 metų liepa / 71

„VASARA SU KNYGA“

Vasara – tai laikas, kai karštos dienos virsta ne tik poilsio, bet ir nuotykių akimirkomis. Šiltas vėjas švelniai kutena veidą, šviečia saulė, o šalia yra geriausias draugas – KNYGA. Vasara su knyga rankose yra ypatinga, nes galima skaityti be skubos, mėgautis kiekvienu puslapiu ir pamiršti laiką. Tai puiki galimybė pasinerti į knygų pasaulį ir atrasti naujas istorijas, kurios įkvėps ir praturtins jūsų kasdienybę.

Skaityti galite visur: prie vandens telkinių ar parke. O vakare, kai saulė nusileidžia ir oras tampa gaivesnis, knygą malonu skaityti savo terasoje ar balkone. Lengvas vėjas verčia puslapius, o Jūs ramiai leidžiate laiką su geriausiais literatūros kūriniams. Tad šią vasarą nepamirškite pasiimti knygos – ji taps geriausiu jūsų kompanjonu bet kurioje vietoje, kur tik nuspręsite pasinerti į skaitymo malonumus. Perskaityta nauja istorija – tai tyro oro gurkšnis, leidžiantis mėgautis vasara.

Jei ir Jūs mėgstate skaityti, kviečiame dalyvauti tradiciniame skaitymo iššūkyje „Vasara su knyga“. Įveikusieji iššūkį dalyvaus loterijoje, kurios laimėtojų laukia dovanos. Daugiau apie skaitymo iššūkį www.vasarasuknyga.lt.

UŽ ILGAMETĮ DARBĄ BIBLIOTEKOJE – MERO PADĖKOS RAŠTAS



Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Komplektavimo skyriaus vedėja VITA MIKALKĖNIENĖ buvo apdovanota Radviliškio rajono savivaldybės mero padėkos raštu už ilgametį ir nuoširdų darbą, profesionalumą formuojant ir komplektuojant skaitytojų poreikius atitinkantį dokumentų fondą. Kalbinome ją išlydint į užtarnautą poilsį. V. Mikalkėnienė Viešojoje bibliotekoje dirba nuo 1989 m. rugsėjo 18 d.

Viešojoje bibliotekoje Jūs dirbote ne vieną dešimtmetį. Papasakokite apie šį nueitą kelią.

Beveik prieš keturiasdešimt metų, 1984 metų rudenį, baigusi Vilniaus universiteto Bibliotekininkystės ir bibliografijos specialybę, su paskyrimu grįžau dirbti į savo gimtąjį miestą. Mane priėmė tuometinė Radviliškio centrinės bibliotekos direktorė Vilija Montvilienė. Beveik visus metus teko dirbuotis Komplektavimo skyriuje.

Kaip keitėsi Radviliškio viešoji biblioteka ir jos struktūrinių padalinių veikla Jūsų akimis?

Tuo metu biblioteka tarnavo sovietinei propagandai. Fonduose negalėjo būti antitarybinių knygų. Lietuvoje buvo tik kelios leidyklos. Būdavo pateikiami metiniai leidyklų planai, ir reikėdavo užsakyti knygas visiems metams. Nepriklausomoje Lietuvoje atsirado šimtai leidėjų, iš kurių patys užsakome ir valstybės biudžeto lėšomis perkame įvairius dokumentus. Atsirado daug informacijos išteklių laikmenų. Nepalyginamai daugiau pavadinimų dokumentų galime įsigyti. Dar vienas didelis pokytis rajone – tai bibliotekų tinklo

mažėjimas. Tuometinių filialų rajone sumažėjo per pusę. Šiuo metu yra dvidešimt penki Viešosios bibliotekos struktūriniai teritoriniai padaliniai, o buvo jų virš penkiasdešimt. Beveik du dešimtmečius Komplektavimo skyrius aptarnavo rajono mokyklų bibliotekas. Mūsų skyriui tai buvo didelis papildomas krūvis.

Su kokiais iššūkiais teko susidurti darbe?

Teško patirti sudėtingų situacijų, susijusių su fondo apskaita, perklasifikavimu, LIBIS atėjimu į bibliotekas. Skyriuje visada dirbo profesionalios, atsakingos specialistės, todėl susidorodavome su išskylančiais iššūkiais.

Bibliotekoje vykdomos įvairios veiklos: organizuojami renginiai, knygų pristatymai, eksponuojamos parodos, įgyvendinami kiti projektai. Esate aktyvi šių renginių lankytoja. Kokie renginiai Jums labiausiai patinka ir kodėl?

Man visada buvo artimesni renginiai, susiję su knyga, kūryba, rašytojais.

Niekas kitas, tikriausiai, geriau nežino nei Jūs apie Radviliškio rajono gyventojų skaitymo įpročius, nes Jūs užsakote knygas, jas išskirstote kaimo bibliotekoms. Kaip keitėsi skaitytojų skonis knygoms?

Kiekvienoje bibliotekoje šiek tiek skiriasi skaitytojų poreikiai. Vienur prašo detektyvų, kitur meilės romanų, o dar kitur – didžiausia vaikiškų knygų paklausa. Žinoma, visi norėtų naujausių knygų, bet geriausiai, ko nori skaitytojai, žino juos aptarnaujančios bibliotekininkės. Tai jos kasdien girdi savo lankytojų pageidavimus ir, žinoma, perduoda

(Nukelta į 8 psl.)

PASAULINĖS KULTŪROS DIENOS PROGA – SVEIKINIMAI BIBLIOTEKOS DARBUOTOJAMS

Balandžio 15 dieną Radviliškio viešosios bibliotekos kolektyvą Pasaulinės kultūros dienos proga sveikino Radviliškio rajono savivaldybės meras Kazimieras Račkauskis, vicemerė Jurgita Sidarienė, Kultūros, paveldosaugos ir turizmo skyriaus vedėja Justė Juškaitė bei mero patarėjas Linas Garbenis. Nešini dovanomis svečiai bibliotekos darbuotojams linkėjo visokeriopos sėkmės bei naujų sumanymų savo darbo srityse.



BIBLIOTEKOJE ATNAUJINTOS ERDVĖS, SKIRTOS VAIKAMS



Viešoji biblioteka, siekdama užtikrinti patogią ir malonią aplinką visiems savo lankytojams, atnaujino Vaikų literatūros skyrių ir Žaisloteką bei Pasakų kambarį. Remonto darbų metu buvo dažomos sienos, keičiamos grindys, patiesti nauji kilimai, kad žaidimai patiems mažiausiems mūsų bičiuliams teiktų džiaugsmą, o susibūrimai vaikams pritaikytose erdvėse būtų jaukūs ir malonūs.

Dar viena naujiena – Žaislotekoje įrengtas Mamos kambarys. Tai erdvė, kurioje Žaislotekos darbo valandomis mamos gali pamaitinti savo kūdikius ar pakeisti jiems sauskelnes.

NAUJA PASLAUGA SKAITYTOJAMS – MASAŽINIAI KRĖSLAI

Viešojoje bibliotekoje jau galima išmėginti naują mokamą paslaugą – masažinius krėslus. Antrajame bibliotekos aukšte esančiame poilsio kambaryje įrengti net du masažiniai krėslai, kuriais gali naudotis mūsų bibliotekos suaugusieji skaitytojai. Paslaugos kaina – 1 Eur už 20 min. atpalaiduojančio masažo specialioje kėdėje. Kviečiame visus norinčius išmėginti šią paslaugą registruotis Viešosios bibliotekos registratūroje ar paskambinus tel. (0 422) 51 398. Pasinaudoti masažiniais krėslais bus galima pirmadieniais–penktadieniais 10.00–16.00 val. pateikus savo skaitytojo pažymėjimą.

Informuojame, kad biblioteka neatsako už sveikatos būklę masažo metu ir po jo.

Kviečiame naudotis atpalaiduojančiu masažu ir jaukia bei komfortiška aplinka knygų namuose!



RADVILIŠKIEČIAI DALYVAVO NACIONALINIAME DIKTANTO KONKURSE



Kovo 15 d. Radviliškio viešojoje bibliotekoje vyko Nacionalinio diktanto konkursas. Jau keturioliktą kartą vykęs Nacionalinis diktantas ir šiemet skatino dalyvius atskleisti savo prierašumą lietuvių kalbai bei siūlė nebijoti suklysti, nes kiekviena klaida tampa kelrodžiu į mokymąsi. Pagrindinis šių metų organizatorių šūkis – „Rašyk. Klysk. Išmok“.

Šių metų diktantas simboliškai buvo rašomas Knygnešio dienos išvakarėse. Konkurso dalyviai rašė Agnės Žagrakalytės sukurtą tekstą „Invazinė rūšis“. Diktantas buvo transliuojamas per LRT RADIJĄ ir portale LRT.lt, jo tekstą skaitė laidų vedėjas Marijus Žiedas.

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotrauka

INICIATYVA „NE NEMATOMI“

Balandžio 2 d. yra minima Pasaulinė autizmo supratimo diena. Visas balandžio mėnuo skiriamas autizmo supratimui didinti. Radviliškio viešoji biblioteka kartu su Lietuvos autizmo asociacija „Lietaus vaikai“ jungėsi prie tarptautinės asociacijos „Autism-Europe“ iniciatyvos „Ne nematomi“ – kvietė visus paminėti autizmo mėnesį ir kaip palaikymo simbolį atvaizduoti begalybės ženklą.

Begalybės ženklas – tai autizmo spektro sutrikimo simbolis. Sakoma, kad nėra vienodų autistiškų asmenų ir spektras toks platus, kaip begalybė.

„Mes“ informacija



GRINKIŠKYJE – SKAITYMAI ANT VANDENS

Birželio 20 d. Viešoji biblioteka kvietė savo skaitytojus susitikti netradicinėje aplinkoje – skaityti pasirinktus tekstus plaukiojant plaustu Gulbinų tvenkinyje, Grinkiškyje. Skaitymuose „Tyro oro gurkšnis su knyga“ dalyvavo: Radviliškio viešosios bibliotekos direktorė V. Šukaitienė ir projektų vadovė J. Kvedarienė, Grinkiškio padalinio bibliotekininkė D. Daukniienė, kraštiečių grafikė ir literatė L. Baltijutė, Viešosios bibliotekos jaunoji bičiulė ir savanorė K. Barkauskaitė bei kiti bibliotekos darbuotojai. Renginio metu skambėjo įvairūs poezijos ir prozos tekstai.

Skaitytojų būrelį plaustu Gulbinų tvenkinyje plukdino L. Preimontas.

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotrauka



„ŽALIOJI BIBLIOTEKOS SAVAITĖ 2024“

Balandžio 8–12 d. Radviliškio viešojoje bibliotekoje vyko „Žalioji bibliotekos savaitė 2024“, skirta bibliotekos vykdomos programos „Tvari biblioteka“ veikloms. Balandžio 8 d. vyko „Energijos vartojimo efektyvumo diena“. Jos metu bibliotekos darbuotojai tausoję elektros energiją. Balandžio 9 d. į popietę „Žolynų paslaptis pagal Eugeniją Šimkūnaitę“ rinkosi senjorų klubo „Beržė“ nariai. Balandžio 10 d. grupė Radviliškio viešosios bibliotekos darbuotojų apsilankė UAB „Radviliškio šiluma“ įmonėje, kuri šiluma ir karštu vandeniu aprūpina radviliškiečius. Jos direktorius Pranas Mickaitis supažindino su įmone, kuri gamina ir parduoda gyventojams ir įmonėms šilumos energiją patalpų šildymui ir karšto vandens ruošimui, veikla. Viešosios bibliotekos Jaunimo studijoje balandžio 11 d. bibliotekos darbuotojai žiūrėjo dokumentinį filmą „Ekologija – tai gyvenimas“. Skaitytojų aptarnavimo skyrius kvietė lankytojus susipažinti su Žaliųjų knygų lentyna „Apie aplinkosaugą“. Tą savaitę įvairias veiklas, skirtas tvarumui, vykdė ir struktūriniai padaliniai.



„ATVIRŲ DURŲ DIENOS“

Balandžio 22–25 d. Viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje vyko „Atvirų durų dienos“, kurių metu naujiems skaitytojams buvo dovanojami Skaitytojų pažymėjimai, Radviliškio rajono neįgalųjų draugijos siūti medžiaginiai maišeliai knygoms parsinešti.

Balandžio 25 dieną skaitytojams buvo surengti Pasaulinės intelektinės nuosavybės dienos skirti mokymai „Intelektinė nuosavybė ir jos apsauga“. Mokymų dalyviai buvo supažindinti, kas yra intelektinė nuosavybė, kam ji reikalinga, kas ją saugo, aptarti autorių teisių objektai, licencijų rūšys ir kt. Įgytas žinias mokymų dalyviai galėjo pasitikrinti „Kahoot“ žaidime.



BIBLIOTEKININKAI TĘSIA TRADICIJĄ – ANTANIŠKIŲ PARKE PASODINTA 600 BERŽELIŲ

Viešoji biblioteka, bendradarbiaudama su VI Valstybinių miškų urėdijos Radviliškio regioniniu padaliniu, antrus metus iš eilės organizavo medelių sodinimo akciją „Bibliotekininkų miškasodis“. Šiemet, balandžio 17 d., kartu su bibliotekininkais miesto Antaniškių parke medelius sodino ir Radviliškio turizmo informacijos centro atstovės. Iš viso pasodinta 600 vienetų jaunų berželių.

Už nuoširdų darbą ir meilės gamtai įprasminimą akcijos sumanytojams įteikta VI Valstybinių miškų urėdijos Radviliškio regioninio padalinio vadovo Gintaro Nemunio padėka.

Akcijos dalyviai džiaugiasi galėdami prisidėti prie miesto ir rajono miško sodinimo. Tegul žaliuoja mūsų kraštas!



Viešosios bibliotekos informacija ir nuotraukos

TRUMPAI APIE RENGINIUS

Kovo 26 d. **Sidabravo** bibliotekoje paminėtos profesoriaus, bibliografo, mokslininko, meno kolekcininko Vlodo Žuko 10-osios mirimo metinės. Ta proga aktyviausi sidabraviečiai vyko į Praščiūnų kaimą prie kryžiaus, pastatyto prof. V. Žukui atminti.

Balandžio 24-ąją, minint Pasaulinę knygos ir autorių teisių dieną, **Radviliškio viešoji biblioteka** pakvietė gausų būrį moterų į susitikimą su receptų knygų autore, garsia kulinare, desertinės „Liu Patty“ bei internetinės svetainės „GaLiu moteris“ įkūrėja L. Rimgaile.



Birželio 6 d. **Viešosios bibliotekos** Mažojoje galerijoje atidaryta radviliškietės V. Jankienės paroda „Mūsų dienos kaip šventė“, skirta Lietuvos dainų šventei „Kad giria žaliuotų“. Parodoje eksponuojamos fotografijos ir kita atributika iš vykusių Dainų švenčių (2003 m., 2009 m., 2014 m., 2018 m.), kuriose parodos autorė dalyvavo kaip Radviliškio miesto kultūros centro šokių grupės „Šelmiai“ narė. Jaukiame parodos atidaryme dalyvavo buvę šokių kolektyvo nariai bei bibliotekos darbuotojai.

Balandžio 23 d. **Pašuvio bibliotekos** knygos mylėtojai buvo pakviesti į literatūrinę-muzikinę popietę, skirtą Pasaulinei knygos ir autorių teisių dienai paminėti. Šiuo renginiu išreikšta pagarba knygai, autoriams, kūrėjams. Renginio metu poezijos mylėtojus savo apsilankymu nudžiugino kraštiečių S. Giedraitytė-Sereikienė. Autorė pristatė savo pirmąją kūrybos knygą „Svajonė“.

Gegužės 15 d. **Baisogalos bibliotekininkės** kvietė į susitikimą su pedagogu, muziejininku, laikraščio redaktoriumi, artistu, humoristu, populiariu socialinių tinklų veikėju, tarmių puoselėtoju, dėdės Juzės istorijų pasakotoju V. Stanislovaičiu. Autorius baisogaliams pristatė jau antrąją knygą „Dėdės Juzės kantičkos“.

Gegužės 17 d. vakarą vyko žygis „Paukščių stebėjimas Tyrulių pelkėje“. Lietuvos ornitologų draugijos ornitologė E. Pakšytė **Tyruliuose** susirinkusiems gamtos mylėtojams papasakojo apie pelkes, jų rūšis ir pristatė Tyrulių pelkės paukščius. Tyrulių pelkė – unikalus pelkinių ekosistemų kompleksas, savo užimamu plotu nusileidžiantis tik Čepkelių ir Žuvinto šlapžemių teritorijoms.



Gegužės 19 d. vyko **Vėriškių bibliotekos** organizuotas pėsčiųjų žygis „Knygnešių takais“, skirtas lietuviškos spaudos atgavimo 120-osioms metinėms. Tą dieną grupė žygeivių išvyko į Ustronės vienkiemį, esantį Panevėžio rajone. Šiame vienkiemyje esančios sodybos klėtyje įsikūręs unikalus ir vienintelis Lietuvoje knygnešystės muziejus.

Gegužės 25 d. **Pakiršnio** amatų centre įvyko mokytojos, poetės Laimos Jankauskienės antrosios poezijos knygos „Būk meilė“ pristatymas, kurį organizavo Vainiūnų struktūrinio padalinio vyresn. bibliotekininkė I. Jankauskienė.

Raudondvario bibliotekoje vyko tradicinis renginys „Poezijos pavasarėlis“.

Paskaityti savo kūrybos tekstus susirinko gražus būrys kūrėjų.

Muzikinius intarpus akordeonu ir dainomis atliko Šeduvos kultūros ir amatų centro meno vadovė E. Stalgienė. Poezijos posmuose atgijo savitas kūrėjų pasaulis. Klausytojai turėjo galimybę pajusti, kaip jungiasi mintys, žodžiai, jausmai, kaip atsiveria gilioji poezijos gelmė.

Radviliškio viešoji biblioteka įgyvendino projektą „Generolas P. Plechavičius Čiutelių palivarke“. Liepos 1–5 d. Čiuteliuose (Radviliškio r. sav.) esančiame E. Miselio ūkyje, kur kadaise ūkininkavo P. Plechavičius, vyko medžio drožėjų pleneras. Liepos 5 d. pristatytos tautodailės meistrų sukurtos medžio skulptūros, skirtos P. Plechavičiaus atminimui.

Plenero dalyviai – visoje Lietuvoje gerai žinomi medžio drožėjai: R. Ramanauskas, E. Arbušauskas, E. Titas, E. Impolis, D. Žymantas, A. Šimkus ir kalvis S. Špukas.





„SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO ORGANIZAVIMO VOKIETIJOJE YPATUMAI“

Tęsiantis gražiai bendrystei tarp Radviliškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir Radviliškio rajono savivaldybės Švietimo ir sporto paslaugų centro Suaugusiųjų ir jaunimo neformaliojo ugdymo skyriaus darbuotojų, Viešosios bibliotekos kultūros projektų vadovė J. Kvedarienė dalyvavo Erasmus+ programos KA1 edukaciniame mobilumo projekte „Suaugusiųjų mokymo organizavimo Vokietijoje ypatumai“. Vizito metu buvo lankomos įvairios kultūros ir švietimo įstaigos, dalintasi patirtimi, semtasi naujų idėjų būsimiems projektams, siekiant geresnių darbo rezultatų.

Programos Erasmus+ mobilumo projektą (Nr. 2023-1-LT01-KA121-ADU-000131371) įgyvendina Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir sporto paslaugų centras kartu su partneriais.

BIBLIOTEKININKŲ STAŽUOTĖ PORTUGALIJOJE

Balandžio 8–12 d. Radviliškio viešosios bibliotekos vyr. bibliotekininkė R. Vilkaitė dalyvavo Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projekto „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ profesinėje stažuotėje Lisabonoje (Portugalija). Šiaulių miesto bei rajono bibliotekų darbuotojos vyko į 32-ąją EBLIDA (nepriklausomos Europos bibliotekų, informacijos ir dokumentacijos asociacijų bei institucijų skėtinės asociacijos) konferenciją „Braižant bibliotekų ateitį“ („Charting the future of libraries“). Šioje konferencijoje pranešimus apie dabartinę bibliotekų padėtį, tendencijas, įtaką visuomenei, pagrindinį dėmesį kreipiant į vis modernėjančias technologijas ir bendruomenės įgalinimą bibliotekų veiklose skaitė bibliotekų atstovai iš Portugalijos, Olandijos, Airijos, Slovėnijos, Bulgarijos, Kroatijos ir kt. Didelis dėmesys buvo kreipiamas socialinės nelygybės mažinimui, pilietiškumo stiprinimui, socialinių tinklų įtakai visuomenės formavimui, bibliotekų finansavimo problemoms bei bendradarbiavimui ir partnerių paieškai.



BIBLIOTEKININKŲ DARBO STEBĖJIMO VIZITAS SUOMIJOJE

Viešoji biblioteka prisijungė prie Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos suburto konsorciumo ir kartu su kitomis Šiaulių ir Telsių apskričių viešosiomis bibliotekomis įgyvendina programos „Erasmus+“ suaugusiųjų švietimo srities darbuotojų mobilumo projektą. Balandžio 15–19 d. Viešosios bibliotekos direktoriaus pavaduotoja V. Balčiūnaitė kartu su kitais konsorciumo nariais lankėsi Suomijos viešosiose bibliotekose.

Darbo stebėjimo vizito metu konsorciumo nariai susipažino su Suomijos bibliotekų sistema, ten vykdomomis veiklomis suaugusiesiems, mažiau galimybių turintiems asmenims ir kitoms lankytojų grupėms, susipažino su

bibliotekose taikomais skaitmeniniais sprendimais ir kt. Taip pat patobulino bendravimo ir kalbėjimo užsienio kalba įgūdžius, taikė tvarumo, aktyvaus klausymosi, bendradarbiavimo ir kt. kompetencijas.

SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO PATIRTIES SEMTASI ITALIJOJE

Šių metų balandžio 21–25 d. Romoje (Italija) vyko tęstinės ERASMUS+ projekto Nr. 2023-1-LT01-KA121-ADU-000131371 1 pagrindinio veiksmo – darbuotojų mobilumo veiklos. Kursų „Interaction Between Digital Literacy and Creativity: Thinking Outside the Box“ dalyvės Rima Leimontienė (Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras), Rūta Vilkaitė (Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka), Laima Laiševceviienė ir Jolita Goštautienė (Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir sporto paslaugų centras) susipažino su Italijos kultūra bei neformaliojo ugdymo metodikomis, taikomomis šioje šalyje dirbant su suaugusiais. Kursų organizatoriaus – asociacijos „Ahul Felawen“ – iniciatyva patirties buvo semtasi mokantis ir praktiškai išbandant itališkos virtuvės paslaptis, fotografavimą ir vaizdo filmukų kūrimą išmaniaisiais prietaisais, dalyvaujant tapybos užsiėmime. Skaitmeninio raštingumo mokymuose projekto dalyvės mokėsi kitiems perteikti visą įgytą patirtį.



Viešosios bibliotekos informacija ir nuotraukos

UŽ ILGAMETĮ DARBĄ BIBLIOTEKOJE – MERO PADĖKOS RAŠTAS

(Atkelta iš 2 psl.)

juos Komplektavimo skyriui.

Ar Jūs mėgstate skaityti knygas? Kokią knygą šiuo metu skaitote ir ką galėtumėte rekomenduoti perskaityti savo kolegoms?

Skaityti mėgstu. Šiuo metu skaitau Robert R. Reilly „Kaip gėjai tampa norma“. Kolegoms palinkėčiau surasti tą knygą, kurios tuo metu Jiems reikia.

Įdomu, kokių turite pomėgių ir/ar laisvalaikio leidimo būdų be knygų skaitymo?

Patinka kapstyti savo sode, darže ir bendrauti su draugais.

„Mes“ redakcija
Viešosios bibliotekos nuotrauka

„RADVILIŠKIO MIESTO METAMORFOZĖS LAIKO TĖKMĖJE“



Radviliškio miestas šiemet mini savo 457-ąjį gimtadienį. Radviliškio viešosios bibliotekos parengtoje fotografijų parodoje „Radviliškio miesto metamorfozės laiko tėkmėje“ pateikiamos nuotraukos, kuriose atsispindi Radviliškio miesto istorija: pristatomi ryškiausi mūsų miesto pokyčiai, kad lankytojai galėtų geriau pažinti mūsų miestą. Ši paroda kviečia stabtelėti praeities ir dabarties akistatoje, pajusti istorijos ir nūdienos alsavimą.

Organizuojant parodą naudotos Radviliškio viešosios bibliotekos archyvo, Radviliškio turizmo informacijos centro, www.epaveldas.lt, Rimanto Petriko ir Sigito Mikučio nuotraukos.

BIBLIOTEKININKAI APLANKĖ KRETINGOS KRAŠTĄ

Gegužės 24-ąją Viešosios bibliotekos darbuotojai vyko į pažintinę kelionę po Kretingos kraštą. Ekskursijos metu buvo aplankyta Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka – čionykštės darbuotojos pasidalino patirtimi, pasakojo apie jų bibliotekoje organizuojamas veiklas, teikiamas paslaugas.

Pažintinės kelionės dalyviai aplankė ir kitas Kretingos miesto bei rajono lankytinas vietas: Kretingos muziejų su Žiemos sodu, grožėjosi Kretingos Lurdu, bažnyčiomis, pasivaikščiojo po Kretingos dvaro parką, apžiūrėjo dvaro vandens malūną, ūkvedžio namą ir kt.

„Mes“ informacija ir nuotrauka



Laikraštį parengė Lina Abromavičienė,
maketavo Greta Simonavičienė. Išleido Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka,
Dariaus ir Girėno g. 9, Radviliškis, www.radviliskiobiblioteka.lt, 2024 m.
Viršelyje panaudota Viešosios bibliotekos nuotrauka